- 	 PREFEFI'URA MuNICIPAL. DE: MUNDO NOV()

P1 	ESTADO DF. MATO GROSSO DO Sit
"Governa Popular e Parricipatito"

DECRETO No 2.539/2005j

"NOMEJA COMISSAO ESPECIAL DE
A VALL4çAO DE BENS INSER VIVEIS DE
PROPRIEDA DE DO MUNIdPIO PARI4 FINS
DEAL!ENAçAO"

HIJMBERTO CARLOS RAMOS AMADUCCI, Prefeito
Municipal de Mundo Novo, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas
atribuiçOes legais e pan dar cumpriniento ao disposto no artigo 17, II, da Lei
8.666/93

DECRETA

Art. 1° - Fica constitulda a Comissao Especial, composta pelos
seguintes servidores:

- -. 	 Presidente: DARCI ABEL PEZENT!, portador da cédula de
identidade RG n° 314621 SSP/MS, CPF 456.532.321-49, ocupante do Cargo em
Comissäo, Simbolo DAS-1, residente e domiciliado a Avenida Perimetral s/n0, l3airro
Copagril, nesta cidade,

Membro: SEBASTIAO AURELIO DA SILVA F1ILHO,
portador da cédula de identidade RG 173449 SSP/MS, CPF 321.722.731-04, ocupante
do Cargo em ComissAo, Encarregado de Serviços, Simbolo DAI-0 1, residente e
domiciliado a Rua Sete de Setembro, n° 110, Centro desta cidade de Mundo Novo,

Membro: FLORIANO MENDES NOVAES, portador da
cédula de identidade RG 202610 SSP/MS, CPF 249.676.701-30, Ocupante do Cargo
Efetivo , Operador de Máquinas, Sinibolo STO-13, residente e domiciliado a Rua
Vereador Borges de Campos, n° 116, Bairro itaipu, nesta cidade de Mundo NovofMS,

St SI I; fflhtlkI(Jfrfl)\O. 11'

70

4

PREFEITURt MUNICIPAL DE MUNDO NOVO

S 	ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
"(iol'erno Popular e Panicipatii'o"

pan, sob a presidéncia do primeiro nomeado procederam a avaliaçAo dos bens e
matérias relacionados no anexo ünico deste dccreto, corn a fmalidade dc serem
alienados mediante Ieilao póblico.

Art. 2° - A Comissao constituida na forma do artigo anterior teré
o prazo de 03 (trés) dias üteis para apresentar o laudo de avaliaçao.

Art. 3° - Este Decreto entrarâ em vigor na data de sua publicacao
revogadas as disposicöes em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MUNDO
NOVO-MS., 07 ABRIL 1W 2.005.

/7

AVMBER TO CARLOS RAMOS AMA DUCCI
Prefeito Municipal

I
PUBLIcAJo POR 	 •. S

AFJXAcAO EMIT-4 Ix29jQ
	 a

U11 14. Inn/Id 1/U) VU. ?flS. gob'. bj

ITEM No PATRIM. MARCA
1. Baldan

2677

2. Baldan
2678

3. - Walmet
2679

4. Walrnet

2680

5.
2684

6.

Men'

	it

Ment Mit
2685

7. Montana
2688

8. IPACOL
2689

9. Bazuca

3644

10. - No9ueira

3790

11.

3791 :71

Terraceador de arrasto corn controle remoto disco 1998 --
liso modelo tacr 18 corn 18 disco de 26
polegadas, corn 02 pneus, mancal a oleo série
0207012068 cor arnarela.
Lârnina dianteira tipo plaina, 2400 MM de largura, 1.998
cornando duplo cor amarela modelo PDV 985
SOrie 2946025071 _________
Trator agricola de pneus, 420 D traçao 4 x2, 1.998
modelo 885-S prerniun, poténcia 85 CV, 4
cilindro, câmbio sincronizado cor amarela, motor
A diesel série 08852W45742
Trator agricola de pneus, 420 D tração 4 x2, 1.998
modelo 885-S premiun, p-ot6encia 85 CV, 4
cilindro, câarnbio sincronizado cor amarela, motor
A diesel série 08852W45743
Colhedora de forragern, marca ment mit, 1.998
capacidade para 25 toneladas pci hora corn 06
tamanhos de code cor vermelha
Colhedora de forragem, marca ment mit. 	 1.998
capacidade para 25 toneladas pci hora corn 06
tanianhos de corte cor vermelha
Pulverizador agricola de barra, faixa de aplicaçâo 	1.998
de 12 metros, porla bico antigoteja, capacidade
para 600 litros
Distribuidor de calcàrio de adubo, capacidade 	1.998
para 5.000 quilos 04 pneus, modelo DSL 5.0 cci
vermelha
Plantadeira de mandioca 02 linhas para ramas de 	2.000
mandiocas, corn adubadeira corn facas de code
regulagern de espaçarnento entre linhas, modelo
BZA1 corverde
Conjunto de Ienação composto de: 01 	 2000
enciladeira, modelo AP41N composto por arrasto
plataforma de recolhimento de altura regulavel e
embolo compactador, corn pneus, segadeira
marca lavrale n°81 041 389 acionado pci eixo de
carda corn largura de code de 1.70 mts embutido
corn sistema de troca de facas, potencia minima
de 30 HP ancinho enlerador, mama semeato,
potencia minima de 15 HP corn pneu, linha dupia
e largura de corte de no minirno 3 metros
Sulcador e adubador modelo beija for corn duas 	2000
adubadeiras tipo caixa individual, suporte
conjugado, desarme automático espaçamento de
1.30 1.40m e 1,50M poténcia minima de 120 HP,

t PREFEITURA SIUNICIPAL Pt \ILTNIX)NOVO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

"Go YCI!7O 1'of)11lu1 -  c' Purrieipati ii

ANEXO UNICO - DECRETO 2539/2005 In

Relaçao dos bens a serem leiloados.

PREFEI1'LRA \IUNICJPAL DE MIJNDO NOVO
Ff1 	 ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

"Governo Popular e Participath'o"

capacidade de adubo de 450 a 500 quilos,
sulcador de duas_linhas.

j2—  Espaihador de sementes adubo e calcârio corn 2000
capacidade de 700 litros, carga maxima 100 kg

3792 acoplado corn agitador interrto, corn regulador
graduado, distribuicAo corn duas saidas, corn
largura de lance de 12 a 15 rnts, modelo sembra
1000.

13. 3793 Baldan Grade niveladora corn 28 disco  2001
14. 3794 Baldan Grade aradora 14 x 26 2001
15. Grade aradora 14 x 26 controle rernoto corn 3796 Baldan 2001

Grade aradora 14 x 26 controle rernoto corn 16. 3797 ratu 2001

2001 - 17t 3800 TATU RooadeirsHidrAulicaparatrator
2001 18. 3799 FanKhauser Palantadeira para plantlo direto modeto 503008

linhas, pot6encia 90 CV disco duplo defasado
para adubo, disco duplo delasado para sementes,
caixa de adubo e sernente em prolipropileno,
sistema pantográfico, cSmbio de engrenagem e
marcadorde linhas, disco de ernIe 18 pgegadas

19. 4206 Poison Maquina termonebotizador para passar veneno 2001

Poison
Loa2oiztJ
Méquina termonebolizador Para passar veneno 2001 20.

4207  fogçprazul
21.  bALDAN Grade Aradora corn controle rernoto no 1 .4128 cor 2001

4209  vermelha
22. Massey Trator agricola potencia de 85 CV, corn capota, 2001

4210 Ferguson contra peso dianteiro traseiro sisiema hidráulico
de levantamento dos imptementos corn controle
rernoto duplo, minirno de 06 martha a frente car
vermelho chassis n° 490675 M2 motor a diesel n°
SC8B09b617450G

23. -  Massey Trator agricola poténcia de 85 CV, corn capota, 2001
4211 Ferguson contra peso dianteiro traseiro sisterna hidrâulico

de tevantamento dos implementos corn controle
remoto dupto, minimo de 08 martha a frente cot
vermetho chassis no 490676 M2 motor a diesel n°
SC81309136I 7444G 	_____

24. - Planticenter Plantadeira de 02 tinhas para ramas de 2001
4213 mandiocas, corn facas de cofle regulagern de

espaçamento entre linhas, modelo BZA 1 série
60000 car verde
Plantadeira de 02 linhas pare rarnas de

_____
2001 25.  Planticente

4214 mandiocas, corn faces de cone regulagem de
espaçarnento entre linhas, rnodelo BZA 1 série
5090 cot verde
Pulverizador de barras para 200 litros corn 2001 26.  Jacto
enrolador de rnangueira 50 metros e lança,

4215 suporte de ferro cor rosa taranjado modelo F 200

- -- - serie 9400 cop leta 	bornba flidráulica.
27.  4216 Planticenter Afofador e arrancador de mandioca 2001
28.  4218 Baldan Ptantadeira convencional de 04 linhas para milho, 2001 1

corn kits para algodâosem linter, disco de corte 	-

I1iLiSdZ!Yt?doiQV0. Ills.

PREFEITURA MI.- 	DE MUND() NOVO
1T1 	 ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

"Goveriw Popular e Participatii'o"

pare sementes e adubos e compactador, modelo
PLB 4 x 3800 CR CF série 008879001 CDI cor
amarelo

29. 4742 Baldan Grade niveladora modelo SP 32X204, 32 discos 2002
cor amarelo

30. 4744 Baldan Arrastâo, modelo CRSG 14x28x6, 14 disco 2002
comando hidráulico 02 pneus. cor amareto

tt4Iifl?ZuuIo?UflV.ny4O/fl

Iovo - M$,de IS  I8deabrjlde 2005 	 ()JiJJ3J1f{Aj4 	0QS,bfluj..,iet sZ MUiTOpM1sJgxg
- 	 . . .J . 	Y.JOnuIoIiber.c

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO/MS::' .:
ANEW UNICO DECRETO 25 3912005

NOUVA coutsMo W(CLAL M

Relaçao dos hens aserem leitoados.

r
kM — & — etSøe a, pa - 1.a 	• —a —- — — s 	?D.'C4 	fla

- 	•--- 	- - --WI- 	- 	-- 	- 	oe.—...Ova-1n

Ajt I' fl.. ..1. • C.1 	t.I. . — - . — to ) saSs *— 	Ts. s.,..a ..a 	 as 	—a

--5. ...
.. ••s 	 -

.._.a.,
l.a. Gp.rt 	4&4..

- 	— ----------i

CA1041T! DO PWV1O MWOaNL
—r -. -. 	-- - 	 - Th1 iE•  ts.. ..S- 	— Mali SIIASTIAO *u,bio PA 1-

. ,.r___-----
p MwOo )CYONS. 9? AflIL 0€ 	_- -. -•

...-
'Aol 1t72L?JK 	a C. — IMawocana PAMA -

-

-- 	 a" . -
aM Da'q.& a 5.ica 	IS DAZOL 5 	 —ap.ss.. w ..a .- 	-

• ___,.Il_ -- — s_a

1L- D4Lit_. 4 . •c# - s_a pasa .sa.aa .nen a— .•. — — — —s5 	— 150 S.

1 --c 	fl
1
—
t -

— —Sw

---I--- - nI

I - .5 	PflI Ia ,..S10

I — 	 5.

ANEXO UNICO - DECRETO 2539/2005
Relaçao dos bens a serem leiloados.

—o

Zn

- u-a •T
Zn —

—r

-

-

--

—

ZN

—v

It. 4
Os

— tat— T
7I

CC

—I.

r1j n A T 	 .

TET

undoNovo.Ms, de
IS a IS de abrli

09
de 2005 	 0 LIBE1Ut.L www.iornaloliberab.cofhumM --

-

' -"rKtItJIuKM I9UNILIYAL I
-. 	çri 	i2l) 	J

bEcnro H' 2539/2006 	 1 Ceo, Ins dIal, di Mt4a Na

WOMFL4COWISMO tSflcML
Menbtcc fl0RW0 MDOLS NOVAIS,

pant I. title di Idatlal. PG 202610 SW/1-5.
AVALZ4CAO DE,nDa%rSDFfln! ay 249.676i01a On.ccIu lot_to Lhtho .0;. WADE m) MLWICIflOPA.14 FtC DEALIDC ,&, S. MiqSa. Simbola 511>13. ntId.aIti
ç4o 	 . _____IRSWn.daSoctnd.Cncot.11&

at. Ists 6th di Mc4o Ho,wM pa .* 	- - 	HUMBEETO CAR1CS RAMOS M(ADVC-1 •
Ci. PTh(to Mw&*l di Mn4o Na.a. Laid. I. WasI • 	j r*ao. 	r 	ic, &t
Itoa do S..,.. 	& 	iaç6a ISt Pitt lit
tn1wto 0.*ól7.l&&Ld*MW93 u.,t 	 -

DECRETA
Ate!'. flactStsCaidn1otq.d&.

corçana

pd. .qtwa wMdiet

A,t2.AC.aSkco.antd.r.stv.ngdo 	-
aisc 	akt en, 	1.03 (at) din Se .it

oi 	S. enbcln.
- ?SlincDARCIAItLPflENflpan. -

doa.cees.&uqnaiaPG 0314421 sspaacn -
43453232149. ocvpni. So Cat on. CCn.laIOc

' di a pausaçlo rnopdn a droc6e en n.. 	-
Wi. D 	,rdlasi. . da.dd&do 4 MeSS. Pet-ed
Vat I 	cp1I. Ins aleS..

rktoc SESASTIAO AUREUO DA Sil, -
G3IpJfl Do Paflrxm ,juHIcsms 	-

A flLhIO.pocudoc di citla deldeddal, PG 173449.
DE MUMbO MOVOMS. 07 ASPi. DE 2fl 	-

SPfl4S. C?? 321.7a731 OL ocw..a do Ce,t, an HUM1517M CARLOS RAMOS A'UDvC. 	-
daSa Eacnnpd. di Snviço.. 51.4,1. bAld. C

Slat. i d,€ja.o. & R. Sn. di Stunt...' Ito. P!th(.oMaddgd 	 -

010 	Pe9j
7?

r
CII 	Fnao

-w
12)3

414

-r 	 —
C's

/